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Teknologiateollisuuden lausunto EU:n kilpailukykykompassista (asia E8/2025 vp) 

 
 

Teknologiateollisuus ry kiittää mahdollisuudesta tulla kuulluksi EU:n 

kilpailukykykompassista ja esittää lausuntonaan seuraavaa: 
 

Teknologiateollisuus pitää E-kirjeessä ehdotettua Somen kantaa hyvänä pohjana, 
mutta esittää siihen seuraavat täydennykset.   

 

1 Kilpailukyvyn väärä kohdentuminen 
 

Euroopan kilpailukyvyn vahvistaminen on tärkeä läpileikkaava teema. 
Kilpailukykykompassin pilarijaon vuoksi kilpailukykynäkökulma typistyy käytännössä 

vihreästä siirtymästä käytävään keskusteluun ja johtaa helposti vihreän siirtymän 

tavoitteiden muuttamiseen.  
 

Teknologiateollisuus pitää tätä valitettavana ja esittää että Suomi ajaisi vahvasti 

laajempaa kilpailukyvyn tarkastelua EU-tavoitteissaan, korostaen erityisesti 
innovaatioiden sekä datan ja tekoälyn roolia tuottavuuden kasvattamisessa, 

kirjelmässä mainittujen sisämarkkinoiden lisäksi. 
 

2  EU:n Innovaatiojärjestelmän uudistaminen pohjoismaisilla ratkaisuilla 

 
Teknologiateollisuus on samaa mieltä E-kirjeen Innovaatiokuilun kaventamista 

koskevan jakson ensimmäisen kappaleen kanssa: innovaatiot ovat tärkeitä Euroopan 
globaalille kilpailukyvylle.  

 

Kuten Mario Draghin raportissa osoitetaan, Euroopalla on merkittävä innovaatiokuilu 
kirittävänä kiinni. Raportissa todetaan, että Eurooppa on vahva perustutkimuksessa 

mutta haasteena on innovaatioiden kuolemanlaakson ylitys, eli innovaatioiden 

kaupallistaminen. Tämän korjaamiseksi, ei eurooppalaisessa keskustelussa ole 
esitetty uusia lääkkeitä. 

 
Suomi on toiminut Euroopassa TKI-investointien kasvattamisessa edelläkävijänä. 

Tässä kansallinen, parlamentaariseen yhteistyöhön perustuva TKI-laki on ollut 

avainasemassa. Suomessa on myös kehitetty tehokas ja nopeasti vaikuttava 
Veturiyritysmalli yksityisten TKI-investointien edistämiseen, joka on osoittautunut 

erittäin toimivaksi: veturiyritykset ovat lyhyessä ajassa kasvattaneet merkittävästi 
Suomeen kohdistuvia TKI-investointejaan ja samalla lisänneet kysyntää 

disruptiivisten PK-yritysten ratkaisuille. Luonnollisesti innovaatiohankkeiden ratkaisut 

on viipymättä viety kaupalliseen käyttöön.   
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EU:n innovaatiojärjestelmä on hyvin vahvasti akatemia- ja tutkimuslaitosvetoinen, 
eikä siinä ole lainkaan huomioitu markkinavetoista innovaatiotoimintaa. EU tarvitsee 

nopeasti kaupallisesti skaalattavia ratkaisuja niin teknologisen suvereniteetin kuin 

turvallisuudenkin alalla. Niitä ei EU:n innovaatiojärjestelmä nykyisellään tuota. 
 

Teknologiateollisuus esittää, että Suomi ajaa EU:hun avattavaksi uutta 
markkinaehtoisen innovaatiotoiminnan mallia, perustuen suomalaisen yritysvetoisen 

innovaatiomallin hyviin kokemuksiin. Markkinaehtoisen innovaatiomallin käyttöönotto 

lisäisi eurooppalaisen teollisuuden innovointia ja skaalautumiskykyä.  
 

3 Muut kysymykset 
 

Sääntelyn yksinkertaistamisen osalta Teknologiateollisuus korostaa EU:n sääntelyn 

valmistelun laatutason nostamista perustuen kestäviin ratkaisuihin. Euroopan 
digitaalisen kehityksen osalta loppuvuodesta tulossa oleva Digitaalinen 

säännöspaketti tulee olemaan erityisen tärkeä Euroopan kilpailukyvyn kannalta. 
Digitaalipaketissa sääntelyn saumattoman yhteentoimivuuden, riskiperustaisuuden 

vahvistamisen ja ennakoitavuuden tulee olla tavoitteena.  

 
Muilta osin Teknologiateollisuus yhtyy EK:n lausuntoon.  

 

 
Helsingissä, huhtikuun 8 päivänä 2025 
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